

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2026-FMS
Processo Administrativo Nº 2025032810
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES
Data de Publicação: 27/01/2026 15:02:03

		Valor ref. total: 3.144.021,266	Desconto médio: 36,07%	Total economizado: 1.321.809,766		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 10.098,00	Média lote (%): 38,86%	Econ. lote: 3.924,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Agulha descartável para anestesia peridural 17 G x 3 ¼", com bisel tipo tuohy, 1,5 x 80 mm, ponta curva, embalagem individual, com abertura asséptica	1.800	5,61	3,43	38,86%	3.924,00
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 10.236,744	Média lote (%): 42,40%	Econ. lote: 4.339,944		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Agulha descartável para anestesia peridural 18 G x 3 ¼", com bisel tipo tuohy, 1,3 x 80 mm, ponta curva, embalagem individual, com abertura asséptica	1.680	6,0933	3,51	42,40%	4.339,944
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 4.215,60	Média lote (%): 60,43%	Econ. lote: 2.547,60		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Almotolia para solução fotossensível bico reto 250 ml	600	7,026	2,78	60,43%	2.547,60
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 10.442,66	Média lote (%): 20,46%	Econ. lote: 2.136,66		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Atadura gessada 10 cm x 3 m, secagem rápida, caixa com 20 unidades	200	52,2133	41,53	20,46%	2.136,66
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 45.147,192	Média lote (%): 42,84%	Econ. lote: 19.342,392		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Atadura gessada 20 cm x 3 m, secagem rápida, caixa com 20 unidades	240	188,1133	107,52	42,84%	19.342,392
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 328.140,00	Média lote (%): 48,71%	Econ. lote: 159.840,00		

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Avental hospitalar descartável em TNT, tamanho único, gramatura mínima 50 g/cm2, manga longa, punho em malha ou elástico	90.000	3,646	1,87	48,71%	159.840,00	
LOTE 7		Quantidade.: 1	Total lote: 93.060,00		Média lote (%): 0,06%		Econ. lote: 60,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Catéter Intra Cath 16 G x 12" amarelo com agulha 14 G, com kit introdutor completo	3.000	31,02	31,00	0,06%	60,00	
LOTE 8		Quantidade.: 1	Total lote: 15.480,00		Média lote (%): 31,01%		Econ. lote: 4.800,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Cateter nasal tipoóculos	12.000	1,29	0,89	31,01%	4.800,00	
LOTE 9		Quantidade.: 1	Total lote: 667,52		Média lote (%): 33,37%		Econ. lote: 222,72
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Cateter tipo óculosInfantil	320	2,086	1,39	33,37%	222,72	
LOTE 10		Quantidade.: 1	Total lote: 87.792,00		Média lote (%): 31,79%		Econ. lote: 27.912,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Compressa cirúrgica hospitalar de ampo operatório 100% algodão, 23 x 25 cm, 4 camadas, cor branca, com adarço/cordão, atóxico e apirogênico,pacote com 50 unidades	2.000	43,896	29,94	31,79%	27.912,00	
LOTE 11		Quantidade.: 1	Total lote: 5.330,00		Média lote (%): 48,78%		Econ. lote: 2.600,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Curativo cirúrgico 15x30cm estéril, com uas mantas - uma impermeável e aoutra super absorvente, cor branca	2.600	2,05	1,05	48,78%	2.600,00	
LOTE 12		Quantidade.: 1	Total lote: 30.480,00		Média lote (%): 49,80%		Econ. lote: 15.180,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Equipo fotossensível para infusão, comfiltro de ar, gotejador padrão, onector luer com tampa, estéril	6.000	5,08	2,55	49,80%	15.180,00	
LOTE 13		Quantidade.: 1	Total lote: 3.242,25		Média lote (%): 22,90%		Econ. lote: 742,50

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Éter hospitalar, frasco com 1000 ml	75	43,23	33,33	22,90%	742,50
LOTE 14		Quantidade.: 1	Total lote: 9.720,00	Média lote (%): 51,11%		Econ. lote: 4.968,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Fio seda 0, trançada, siliconizada, não	2.160	4,50	2,20	51,11%	4.968,00
LOTE 15		Quantidade.: 1	Total lote: 10.886,40	Média lote (%): 43,92%		Econ. lote: 4.780,80
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Fio seda preta 2.0, trançada, não bsorvível, estéril, fio com 75 cm, com gulha 3/8 circ, 3,0 cm, envelopecontendo 01 unidade	2.880	3,78	2,12	43,92%	4.780,80
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 10.800,00	Média lote (%): 0,20%		Econ. lote: 21,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Fio seda preta 2.0, trançada, iliconizada, não absorvível, estéril, pré- cortado, sem agulha, 15 x 45 cm,envelope contendo 01 unidade	2.160	5,00	4,99	0,20%	21,60
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 6.612,48	Média lote (%): 26,83%		Econ. lote: 1.774,08
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Fio seda preta 3.0, trançada, iliconizada, não absorvível, estéril, fio com 45 cm, om agulha cilíndrica ½ circ.1,7 cm, envelope contendo 01 unidade	2.880	2,296	1,68	26,83%	1.774,08
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 4.294,66	Média lote (%): 17,85%		Econ. lote: 766,66
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Formol líquido 37%, frasco com 1.000 ml	200	21,4733	17,64	17,85%	766,66
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 982,80	Média lote (%): 29,30%		Econ. lote: 288,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Gel para Eletrocardiograma e uso comDesfibriladores e Bisturis, frasco om 100 g (gel azul). Qualidade similar ousuperior ao Carbogel	360	2,73	1,93	29,30%	288,00
LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 5.500,80	Média lote (%): 70,33%		Econ. lote: 3.868,80
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Preservativo masculino sem lubrificante	4.800	1,146	0,34	70,33%	3.868,80
LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 109.200,00	Média lote (%): 4,76%		Econ. lote: 5.200,65

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Sistema de correção para incontinência urinária tipo sling	65	1.680,00	1.599,99	4,76%	5.200,65	
LOTE 22		Quantidade.: 1	Total lote: 1.858,56		Média lote (%): 54,55%		Econ. lote: 1.013,76
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Sonda nasogástrica curta nº 22	960	1,936	0,88	54,55%	1.013,76	
LOTE 23		Quantidade.: 1	Total lote: 1.932,00		Média lote (%): 26,09%		Econ. lote: 504,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Sonda nasogástrica longa nº 18	1.200	1,61	1,19	26,09%	504,00	
LOTE 24		Quantidade.: 1	Total lote: 3.609,60		Média lote (%): 30,85%		Econ. lote: 1.113,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Sonda nasogástrica longa nº 20	1.920	1,88	1,30	30,85%	1.113,60	
LOTE 25		Quantidade.: 1	Total lote: 19.338,00		Média lote (%): 47,10%		Econ. lote: 9.108,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Coletor universal não estéril capacidade80 ml, embalado em PACOTE COM 100UNIDADES*	33.000	0,586	0,31	47,10%	9.108,00	
LOTE 26		Quantidade.: 1	Total lote: 906.710,00		Média lote (%): 45,40%		Econ. lote: 411.670,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Luva descartável de procedimentotamanho pequeno, CAIXA COM 100UNIDADES **	35.000	25,906	14,144	45,40%	411.670,00	
LOTE 27		Quantidade.: 1	Total lote: 502.094,00		Média lote (%): 45,92%		Econ. lote: 230.584,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Luva descartável de procedimentotamanho grande, CAIXACOM 100UNIDADES **	19.000	26,426	14,29	45,92%	230.584,00	
LOTE 28		Quantidade.: 1	Total lote: 906.150,00		Média lote (%): 44,42%		Econ. lote: 402.500,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
1	Luva descartável de procedimento,tamanho médio, CAIXA OM 100 UNIDADES**	35.000	25,89	14,39	44,42%	402.500,00	

**MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO**

PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio RUSLEY ARTHUS DE SOUZA MENDES

Membro da Equipe de Apoio HUGO TEIXEIRA GOMES